



Til de politiske partier på Københavns Rådhus

Ønsker til budget 2018

Brønshøj-Husum Lokaludvalg skal hermed anmode om, at nedenstående lokale ønsker indgår i forhandlingerne om Københavns Kommunes budget 2018 (ønskerne står ikke i prioriteret rækkefølge).

Ønskerne er indgået beskrevet i det af Lokaludvalget indsendte forslag til Bydelsplan for Brønshøj-Husum 2017-2020, der som baggrund har en omfattende borgerinddragelse.

Som hovedmål for Bydelsplanen er at bidrage til at Brønshøj-Husum skal være en levende, sammenhængende, grøn, sund og tryk bydel.

Renovering af Bellahøj Friluftsscene

Den unikke friluftsscene blev indviet i 1938 og har siden været anvendt til utallige kulturelle arrangementer. Scenen danner stadig rammen for en række forskellige initiativer, men trænger til en fysisk renovering for at blive mere brugt og synlig for bydelens borgere og resten af byen.

Både trapper og siddepladser er i ringe stand. Endvidere ønskes mulighed for opbevaring af materiel og en mere egnet belægning på "scenegulvet".

Vi finder, at en renovering vil harmonere med den forventede plejeplan for Bellahøjparken og Degnemosen samt bidrage til et fysisk og socialt løft af området omkring Bellahøjhusene. Friluftsscenen vil også i høj grad kunne anvendes af foreninger til bl.a. bevægelses- og idrætsaktiviteter.

Pris: anslået 5 mio (2013-tal)

Se mere: http://www.broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/wp-content/uploads/2013/06/1652-Bellahoej-Friluftsscene_Visionsplan-enderlig.pdf

06-06-2017

Sagsnr.
2017-0218804

Dokumentnr.
2017-0218804-1

Utterslev Mose, Vestvolden og Naturbyen

Med baggrund i Helhedsplanen for Utterslev Mose og Idékatalog for Samskabelsesprojekt Vestvolden anmodes om, at der bliver afsat



penge til at realisere dele af de fremsatte forslag, der blev godkendt i Teknik- og Miljøudvalget i maj i år. Vi finder det vigtigt, at de store grønne områder gøres mere attraktive for borgerne, samt at der er øget opmærksomhed på miljø og natur.

I den forbindelse har Lokaludvalget gennem en årrække arbejdet med idéen om etablering af en naturskole for børn og voksne (Naturbyen) ved EnergiCenter Voldparken. Centret skal være centrum for aktiviteter, der fremmer læring og styrker naturforståelse og sundhed. Temaet er de ferske vande og deres omgivelser.

Pris Vestvolden: Der henvises til TMF for økonomien i idékatalogets projekter

Se mere: <http://www.kk.dk/indhold/teknik-og-miljoudvalgets-modemateriale/22052017/edoc-agenda/ca267696-85e6-43ae-af06-48a55630852b/95b0cc16-7ddb-4eb5-9975-a2ad9e43ca06>

Pris forprojekt Naturbyen: 1,5 mio

Se mere: <http://www.broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/temaer/naturbyen/>

Åbning af Brønshøj Vandtårn

Der er med Budget 2017 afsat 500.000 kr. til åbning af Brønshøj Vandtårn for kulturelle aktiviteter (istandsættelse af grundplan). Det betyder at der bl.a. skal etableres en ekstra flugtvej, niveaufri adgang for handicappede, sikring af gulv og trapper samt afmontering af rør.

Gennem sagsbehandlingen i TMF er der imidlertid fremkommet nye supplerende krav til tårnets istandsættelse såsom handicaptoilet, cykelparkering, parkeringspladser, øget belysning og affaldshåndtering.

Lokaludvalget finder, at det enkleste ville være at dispensere helt eller delvist fra kravene. Men hvis Københavns Kommune ikke finder det tilrådeligt, vil en ekstra bevilling være nødvendigt for at realisere den af lokaludvalget højt prioriterede og i KFU besluttede åbning af tårnet til kulturelle formål.

Pris: 1,4 – 1,7 mio (anslået af TMF)

Se mere: <http://www.broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/temaer/broenshoej-vandtaarn/>

Med venlig hilsen



Erik Fisker
Formand